
 diário oficial Nº 34.734  15 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

R E S O L V E:
I. exonerar ARMINO JOSÉ BARRETO GONÇALVES do cargo em comissão de 
Coordenador de Marketing, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
II. nomear VITOR LOPES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Marketing, código  GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.549/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1138203,
R E S O L V E:
I. exonerar RHUANNE KAROLINE CORREA PEREIRA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
II. nomear ARMINO JOSÉ BARRETO GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.550/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1138233,
R E S O L V E:
I. exonerar NATASCHA PENNA DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Gerente de Escritório Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
II. nomear ILDA BEATRIZ COSTA PUREZA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Escritório Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.551/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1138256,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO do cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Planejamento, Articulação Técnica e Insti-
tucional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
II. nomear NATASCHA PENNA DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, Articulação Técnica e 
Institucional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Turismo, a contar de 1º de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.552/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
Considerando os termos do Processo nº 2021/ 1118220
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE TRINDADE DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Desenvolvimento da Rede Assistencial, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LUANA KELLY PINHEIRO LOPES para exercer o cargo em comis-
são de Diretor do Departamento de Desenvolvimento da Rede Assistencial, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.553/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar RUBENS SAULO PACHECO do cargo em comissão de Chefe de 
Unidade de Referência Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de outubro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.554/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/1121593,
R E S O L V E:
nomear THIAGO SANTOS FERREIRA para exercer o cargo em comissão de 
Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerencia-
mento do Pará Rural, a contar de 1º de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.555/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1147333,
R E S O L V E:
exonerar PAULO HENRIQUE VALENTE DE SOUZA, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 8 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.556/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1147333,
R E S O L V E:
exonerar JOSE DELCIO FURTADO ALMEIDA do cargo em comissão de Di-
retor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 8 de outubro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.557/2021-CCG, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUZIMARA COSTA MOURA, Assessor Especial III, na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 716102


